2015～2016 年度クラブ運営方針

「元気なクラブ」

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ

TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002

●本日の司会       （宇田川 泰弘副SAA）

●開会点鐘         （今藤 貫徳会長）

●ロータリーソング「それでこそロータリー」斉唱

●本日のお客様

（東京国分寺ロータリークラブ）

会長

飯沼 克美様

創立 50 周年記念実行委員会 副委員長

関口 英朗様

米山奨学生 レ・ホアン・アンさん

●ご案内

東京国分寺ロータリークラブ 会長 飯沼 克美様

 本日は、創立 50 周年

記念式典の PRと登録の

お願いに参りました。東

京国分寺ロータリーク

ラブは 1966 年 5 月 17

日に創立いたしまして、

本年 5 月でちょうど 50

年となります。その間、

多摩中グループの皆様や地域の皆様のお陰で 50年という

歴史を刻んでくることが出来ました。また、昨年 11 月 11

日のチャリティーゴルフの際には、昭島中央ロータリー

クラブさんから 12 名の方に参加をいただき、改めて御礼

申し上げます。

日時 2016 年 5 月 17 日（火）会場 パレスホテル立川

記念式典 15：00～16：30

記念公演・祝賀会 16：40～19：30

登録料 15,000 円

●会務報告         （今藤 貫徳会長）

私事を少しお話させていただきますと、決算が 3 月に

ございまして、保険業法が移行期間で昨年 1 年間が雇用

の適正化ということで、今年 1 年間が体制整備で保険を

販売する時に、意向把握義務で法律化されました。それか

ら情報提供義務も法律化されました。私も金融庁に呼ば

れまして、色々と聞かれあれこれとやっている最中でご

ざいます。

少年野球のほうは、新しいチームに変わりました。仕事

の方では体制整備で新人を雇用するのと、研修生を雇用

するのと諸々ありまして、頭の中がごちゃごちゃしてい

ます。

 マイロータリーの登録についてですが、先週の理事会

で理事の方々には全員登録していただけることになりま

した。何とか 50 パーセント以上を達成出来るよう、アド

レスをお持ちの方は今年中に登録をお願い申し上げます。

●幹事報告         （渡邉 信義幹事）

東京渋谷ロータリークラブより、「創立 15 周年記念式典

のご案内」が届いております。

日時 5 月 23 日（月）17：40 開会

会場 セルリアンタワー東急ホテル

記念講演 川渕三郎様

（公益財団法人日本サッカー協会キャプテン）

登録料 15,000 円

東京 i ロータリークラブより、「創立 5 周年記念式典のご

案内」が届いております。

日時 4 月 16 日（土）

17：00～18：15 式典 18：30～20：00 祝宴

会場 大國魂神社

登録料 10,000 円

東京グローバルロータリークラブより、「チャリティーコ

ンサートのご案内」が届いております。

日時 3 月 18 日（金）

会場 クラシカ表参道 料金 15,000 円

2016 年（平成 28 年）3月 9 日（水）

第 1271回例会報告

●上期決算発表       （右崎 正人会計）

中間決算書の基づいて、詳細な報

告をしていただきました。

●近況報告         （中野 勝夫会員）

皆様、こんばんは。しばらくお

休みをいただいておりました。私

の病気についてですが、世の中に

は色々な病気があるものだなあ

と思います。昨年 6 月 2 日に成田

空港に友達を迎えに行く途中、突

然前を走っているトラックが2重

に見えるようになりました。これ

はなんだろうと思い、左まぶたが重いので閉じてみまし

た。右目だけでしたら問題ないので、片目で運転して無事

成田に着きました。

1 日置いて、眼科へ行きました。目の検査は何ともない

ので、神経内科へ回されて、血液検査、MRI など受けまし

た。その結果は、筋無力症ということでした。身体の方の

筋肉は大丈夫だろうということでした。最初は軽い薬を

いただいて飲んでおりました。この薬が効かないと、次は

免疫抑制剤だと言われ、それを飲むと 10 項目くらいのリ

スクがあると説明されました。免疫抑制剤は価格が高い

ので、難病の申請をすれば公費負担で無料になると言わ

れ、申請をしました。

遠くを見て車の運転をするということが、一番問題だ

ったそうです。紫外線がこういう病気を誘発するそうで

す。最近は、薬のせいもあってか、かなり良くなってきて

おり、特に室内では正常です。

●ニコニコ BOX発表   （吉野 和也親睦委員）

○東京国分寺 RC 飯沼克美様・関口英朗様

例会の貴重な時間を国分寺 RC 創立 50 周年記念式典に使

わせて頂きありがとうございます。来る 5 月 17 日は、多

くの皆様のご来訪を心よりお待ちしております。

◎今藤会長

右崎さん、決算報告よろしくお願い致します。飯沼会長、

関口副委員長ようこそ。

○渡邉幹事

右崎さん決算報告ありがとうございました。

・西野会員

飯沼会長、ようこそお出で下さいました。

●出席報告      （曳地 義正出席委員長）

会員数  47 名

出席義務会員  45 名

本日の出席  21 名

（メイクによる出席者数を除く）

●委員会報告   （志賀 義任職業奉仕委員長）

3 月 16 日（水）西徳洲会病院の

見学を行います。15 時 30 分昭島

駅南口に集合です。タクシーで分

乗して病院へ行く予定です。見学

は 1時間を予定しております。17：

00 に終了後、啼鶯庵から迎えのバ

スがまいります。観桜例会終了後

は、バスで昭島駅まで送っていた

だく予定です。

●次週例会予定  （浅見 勇プログラム委員長）

3 月 16 日（水）

東京西徳洲会病院見学

（職業奉仕委員会）

観桜例会

（親睦委員会）

●閉会点鐘         （今藤 貫徳会長）

本日の写真撮影は

米山奨学生のアンさんが

担当してくださいました。

ありがとうございました！！